＜連絡先＞

公社福島県診療放射線技師会浜通り地区協議会 事務局（担当 高橋）

いわき市医療センター 中央放射線室内

TEL: 0246-26-3151（内線 2400）

E-mail：hama.fart.office@gmail.com

令和 4年 7月吉日

会員各位 様

（公社）福島県診療放射線技師会 浜通り地区協議会

委員長 名城 敦

令和４年度 福島県診療放射線技師会 浜通り地区協議会

学術大会・夏季研修夏 開催のお知らせ

謹啓 時下、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、学術大会・夏季研修会を令和４年８月２７日（土）に下記の通り開催する運びとなりました。つ

きましては、会員皆様の多数の参加をお願い致します。

 尚、今年度は、会場参集型といたします。政府及び福島県から発表された新型コロナウイルス感染症拡

大防止ガイドラインを踏まえ感染対策に取り組んだ上で、開催いたします。参加は事前登録制となりま

すので、下記 URL よりお申し込みください。また、当日は問診票の提出をお願いしたします。

尚、緊急事態宣言・まん延防止措置が適用された場合、web 開催とします。その場合は、登録されました

メールアドレスに連絡いたします。

謹白

記

開催日時：令和４年８月 ２７ 日（土） １４：００～

開催場所：いわき市医療センター きょうりつ講堂

参加登録について：

登録期間：令和４年７月２８日～８月 ２７ 日１２時

登録には、氏名・メールアドレス・施設名・FART/JART 会員番号が必要となります。

申 込 URL ： https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdow0gH4wdTYtDY0r0zO7e_-

BgSEbsgmSdqC0LbfIZPRxSebw/viewform?usp=sf_link

参加資格

・浜通り地区の医療機関に勤務している福島県診療放射線技師会員

 または、福島県診療放射線技師会員

以上

学術大会・夏季研修会 プログラム

１４：００～１４：０５  開会の辞

１４：０５～１４：５０

◎CT 装置メーカーセッション 「最新の CT 装置の動向」

 キャノンメディカルシステムズ株式会社                    佐藤 靖朋

株式会社 Philips ジャパン                           山口 優輝

１５：１０～１６：２０

◎学術大会

当院における X 線撮影補助者の防護眼鏡による水晶体被ばく低減効果の検討

いわき市医療センター  斉藤 舞香

Tin フィルターを用いた低線量 CT の検討

養生会 かしま病院    皆川 凌

デンタル CT 撮影時における防護眼鏡を用いた水晶体被ばく線量低減の比較と評価

渡辺病院   齋藤 浩樹

末梢動脈血管内治療の施設内患者被ばく管理基準の策定

いわき市医療センター  佐藤  悠二

当院の小児頭部 CT における被ばく線量の現状

南相馬市立総合病院  木幡  拓海

3DCT による画像支援症例

公益財団法人ときわ会常磐病院 中川西 真吾

１６：３０～１７：２５

◎特別講演

CT の逐次近似画像再構成と頭部 CT への応用について

福島県立医科大学放射線医学講座 関野啓史先生

１７：２５～１７：３０  閉会の辞

※本学術大会・夏季研修会は、日本診療放射線技師会、福島県放射線技師会の生涯教育ポイント、日

本救急撮影技師認定２ポイントの対象となっております。

県技師会会員カードをお持ちください。

新型コロナウイルス感染症に関する問診票を記載の上、お持ちください。

主催：公社福島県診療放射線技師会 浜通り地区協議会

協賛：NPO 福島画像支援センター